2

РЕШЕНИЕ
Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

28 октября 2020 г.                          г. Георгиевск                                         № 773-58

Об утверждении Генерального плана
Георгиевского городского округа Ставропольского края

В соответствии со статьями 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 14, пунктом 9 части 3 статьи 36 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2017 года № 227-7 «О вопросах правопреемства», протоколом общественных обсуждений от 26 августа 2020 г., заключением о результатах общественных обсуждений от 26 августа 2020 г. Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить Генеральный план Георгиевского городского округа Ставропольского края согласно приложению.
2. Признать утратившими силу решение Думы города Георгиевска от 03 марта 2009 г. № 268-25 «Об утверждении Генерального плана города Георгиевска (Перспективный план развития до 2030 года)», решение Совета депутатов муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края четвертого созыва от 23 декабря 2009 г. № 41-192 «Об утверждении Генерального плана поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края», решение Совета депутатов станицы Подгорной Георгиевского района Ставропольского края от 09 марта 2010 г. № 450-96 «Об утверждении корректировки Генерального плана станицы Подгорной Георгиевского района Ставропольского края», решение Совета депутатов муниципального образования станицы Лысогорской Георгиевского района Ставропольского края от 18 марта 2010 г. № 72-1 «Об утверждении генерального плана муниципального образования станицы Лысогорской Георгиевского района Ставропольского края», решение Совета депутатов муниципального образования села Новозаведенного Георгиевского района Ставропольского края от 18 марта 2011 г. № 79-08 «Об утверждении генерального плана муниципального образования Села Новозаведенного Георгиевского района Ставропольского края», решение Совета депутатов станицы Подгорной Георгиевского района Ставропольского края от 02 ноября 2011 г. № 53-10 «О внесении изменений в корректировку Генерального плана станицы Подгорной Георгиевского района Ставропольского края», решение Совета депутатов станицы Подгорной Георгиевского района Ставропольского края от 16 ноября 2012 года № 132-32 «О внесении изменений в корректировку Генерального плана станицы Подгорной Георгиевского района Ставропольского края», решение Совета депутатов муниципального образования Балковского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края от 24 сентября 2013 г. № 128-45 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Балковского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края» решение Совета депутатов Урухского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края от 16 декабря 2013 года № 69-12 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Урухского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края», решение Совета депутатов муниципального образования Крутоярского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края от 25 декабря 2013 года № 66-13 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Крутоярского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края», решение Совета депутатов Незлобненского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края от 23 апреля 2014 г. № 368-32 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Незлобненского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края», решение Совета депутатов села Обильного Георгиевского района Ставропольского края от 23 мая 2014 года №263-41 «Об утверждении генерального плана муниципального образования. села Обильного Георгиевского района Ставропольского края», решение Совета депутатов Шаумяновского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края от 05 июня 2014 г. № 201-47 «Об утверждении генерального плана муниципального образования Шаумяновского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края», решение Совета депутатов муниципального образования станицы Георгиевской Георгиевского района Ставропольского края от 10 декабря 2014 года № 52 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования станицы Георгиевской Георгиевского района Ставропольского края», решение Совета депутатов Александрийского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края от 22 декабря 2014 г. № 228/34 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Александрийского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края», решение Совета депутатов Ульяновского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края от 22 декабря 2014 г. № 227-29 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Ульяновского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края», решение Совета Георгиевского муниципального района Ставропольского края четвертого созыва 28 июня 2016 г. № 113-10 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования станицы Подгорной Георгиевского района Ставропольского края», решение Совета Георгиевского муниципального района Ставропольского края четвертого созыва от 28 июня 2016 г. № 115-10 «Об утверждении генерального плана муниципального образования села Краснокумского Георгиевского района Ставропольского края».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам коммунального хозяйства Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Колесников).

	Председатель Думы
Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Исполняющая полномочия Главы
Георгиевского городского округа Ставропольского края

	                                 А.М.Стрельников

	                                    Ж.А.Донец

Подписано:
28 октября 2020 г.